
Contacto

Correo Electrónico 
departamentocontratacion@ibsalut.es

Dirección Postal

Reina Esclaramunda, 9
(07003) Palma España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente HSLL168/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-08-2019
a las 12:09 horas.

Entidad Adjudicadora

Servicio de Salud de las Illes Balears
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibsalut.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de dos microscopios para los nuevos quirófanos de Oftalmología del
Hospital Son Llàtzer

Valor estimado del contrato 411.570,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 498.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 411.750,24 EUR.

Clasificación CPV
33162100 - Aparatos para quirófano.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

Carretera de Manacor kilómetro 4
(07198) Palma España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CARL ZEISS MEDITEC IBERIA SA
NIF A28058337
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

http://www.ibsalut.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=56bc3303-bf76-48bd-9b43-fd3cdfb2e0d3


Precio de la oferta más baja 487.630 EUR.
Precio de la oferta más alta 496.097 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Importe total ofertado (sin impuestos) 403.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 487.630 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 07/08/2019
Plazo de Formalización Del 08/08/2019 al 29/08/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/06/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/06/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación período de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 46Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 46Cantidad Máxima 



Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta técnica
: 49Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hjQhWj2JB7Euf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000004323558 |  2019-860237 | mié, 07 ago 2019 12:09:21:102 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
62845335409310595339208128801958227861 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hjQhWj2JB7Euf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

